
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 24.07.2025] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    

 

OE  ERZENI/SH  shpk, NIPT J66902027T, me adresë:  Lagjja Bahçallëk, Rruga Nacionale Shkodër-

Tiranë, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591, Shkodër. 

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar, 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: :   REF-51031-06-12-2025 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Transformimi i infrastrukturës akomoduese në kampuset 

rajonale të arsimit professional: Infrastruktura e mobilimit, në kampuset rajonale të arsimit profesional, 

bashkia: Dibër, Lushnje, Kukës, Elbasan, Shkodër dhe Vlorë”. 
 

Fondi limit: 134,731,402.06 Leke pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo 

vlerë konvertohet 1,374,249.31 në Euro. Financimi i këtij objekti është parashikuar në programet buxhetore 

për periudhën 2025-2027. Programi GOA me kod projekti 24AC101. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 muaj.     

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 13.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 16.06.2025 Numri 31  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si më poshtë: 

 

1. OE  ERZENI/SH  shpk, NIPT J66902027T, vlera 99.687.315 lekë pa tvsh. 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

2. OE  MF INVEST GROUP shpk NIPT L71830010R, vlera 103.707.000 lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

3. BOE  KLAME shpk NIPT  K21518003F & E M K O shpk NIPT K61424016V, vlera 109.210.050 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4. BOE  BOLT shpk NIPT K91517011V & URBAN FURNITURE shpk NIPT L74605203N, vlera 

127.883.325 lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

5. OE  "RO -AL" shpk NIPT  J61811001M, vlera 129.999.999 lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. OE  MUCA shpk NIPT K01421002H shpk, vlera 132.698.692,50 lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

7. BOE  T & XH shpk NIPT L72121504I shpk & Master Shef shpk NIPT L12206508I, & MARION 

shpk NIPT K61305501V vlera 97,248,600 lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

8. OE  "IGLI-SAND"  shpk NIPT K01421002H shpk, nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE  T & XH shpk NIPT L72121504I shpk & Master Shef shpk NIPT L12206508I, & MARION 

shpk NIPT K61305501V vlera 97,248,600 lekë pa tvsh, skualifikohet nga procedura e prokurimit 

me objekt: “Transformimi i Infrastrukturës Akomoduese në Kampuset Rajonale të Arsimit 

Profesional: Infrastruktura e Mobilimit, në Kampuset Rajonale të Arsimit Profesional, Bashkia: 

Dibër, Lushnje, Kukës, Elbasan, Shkodër dhe Vlorë”, pasi nuk plotësojnë kriterin 2.3 Kapaciteti 



teknik:si me poshte2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme 

të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

vlerën jo më te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur te kontrates. Këto furnizime të mëparshme, 

të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: a) Kur furnizimet e ngjashme 

janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti 

publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte 

private, operatori ekonomik duhet të paraqesë faturën tatimore të shitjes të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Konkretisht: Operator Ekonomik T&XH Shpk ka 

paraqitur si kontratë të ngjashme kontratën me objekt: “Punime shtesë në rrugën Palasë-Dhërmi: 

Infrastruktura për lëvizjen e biçikletave”, e cila nuk përputhet me objektin e prokurimit dhe nuk 

mund te konsiderohet si punë të ngjashme pasi nuk permban furnizime te ngjashme. Operator 

Ekonomik “Master Shef” Shpk nuk ploteson kriterin 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës së 

përllogaritur të kontrates në procedurën e prokurimit. Konkreteisht kjo OE nuk arrin të plotësojë 

vlerën e kërkuar të xhiros sipas përqindjen që ka marrë përsipër në kete  bashkim operatoresh, duke 

mos plotësuar kriterin financiar. Për këto arsye, bashkimi i operatoreve nuk plotëson kushtet e 

përcaktuara në dokumentacionin e tenderit dhe për pasojë skualifikohet nga procedura e prokurimit. 

 

2. OE  "IGLI-SAND"  shpk NIPT K01421002H shpk, skualifikohet pasi gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik, u konstatua se nuk ka ngarkuar asnjë 

dokument në sistemin elektronik të prokurimit, ndonëse në Dokumentet Standarde të Tenderit 

(DST) është përcaktuar qartë se dorëzimi i dokumenteve përkatëse është kërkesë thelbësore për 

vlerësimin e ofertës. Sipas pikes 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit të DST-së, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin formularin e ofertes ekonomike, dokumentacionin që provon 

kapacitetin ligjor, ekonomik-financiar dhe teknik/profesional për të përmbushur objektin e 

kontratës. Mosparaqitja e plotë e këtij dokumentacioni përbën mosplotësim të kërkesave të 

dokumentacionit të tenderit. Për rrjedhojë, duke qenë se operatori ekonomik “Igli – Sand” nuk ka 

paraqitur asnjë dokument të kërkuar sipas DST-së; s’ kualifikohet nga procedura, në përputhje me 

parimet e barazisë, transparencës dhe trajtimit të barabartë të operatorëve ekonomikë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE  ERZENI/SH  shpk, NIPT J66902027T, 

me adresë:  Lagjja Bahçallëk, Rruga Nacionale Shkodër-Tiranë, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591, 

Shkodër, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 99.687.315 (nëntëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e shtatë mijë e treqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


